
令和 7年 9月 18 日 

会 員 各 位 

(公社)高知県理学療法士協会 

会 長  大 畑  剛 

 

郵送先変更ならびにメールアドレス登録のお願い 

 

平素より当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

これまで、研修会等の案内資料につきましては、会員の皆さまが希望される郵送先（自

宅または施設）へお送りしてまいりましたが、今般の郵送費高騰の影響により、発送費

用が予算を圧迫する状況となりました。また、端末の普及につき、情報効率化の観点か

ら、下記のとおり変更させていただきます。 

 

１．来月（10 月）以降、郵送先を「自宅」とされている会員の方につきましては、自宅

への発送を終了し、所属施設への発送に一本化いたします。 

２．現在、所属がなく自宅のみを郵送先とされている会員の方につきましては、当面、

引き続き自宅への発送を継続いたします。 

３．施設管理者の皆さまにおかれましては、郵送された資料を施設内で広く会員の皆さ

まにご確認いただけるよう、周知・掲示等のご協力をお願い申し上げます。 

４．今後は、紙面でのご案内に加え、メールによるご案内も併用いたします。つきまし

ては、メールアドレスの登録がお済みでない方は必ずご登録くださいますようお願

いいたします。また、既にご登録済みの方におかれましても、登録内容に変更がな

いかご確認いただけますと幸いです。 

 

今後とも、会員の皆さまへの円滑な情報共有と、発送業務の効率化を進めてまいりま

す。 

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

公益社団法人高知県理学療法士協会 事務局 

担当：八坂 

E-mail：jimukyoku@kopta.net 

 


